
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 февраля 2021 года № 153-пр
г. Ставрополь

Об утверждении формы сводного заказа и заявки, а также сроков формиро­
вания сводного заказа (на основе заявок) на приобретение учебников «Исто­
рия Ставрополья» для муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края и государственных образовательных организаций, ре­
ализующих программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, подведомственных министерству образования Ставро­
польского края, в 2021 году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско­
го края от 29 апреля 2014 г. № 386-пр «Об утверждении Порядка обеспече­
ния муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского 
края и государственных образовательных организаций Ставропольского 
края, реализующих программы общего образования, учебниками в соответ­
ствии с федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образова­
ния организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 
учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации ука­
занных образовательных программ», в целях своевременного обеспечения 
муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края и 
государственных образовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, под­
ведомственных министерству образования Ставропольского края (далее со­
ответственно -  министерство, муниципальные общеобразовательные органи­
зации, государственные общеобразовательные организации), учебниками 
«История Ставрополья» на 2021/22 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Форму сводного заказа на приобретение учебников «История 

Ставрополья» для муниципальных общеобразовательных организаций в 
2021 году.



2

1.2. Форму заявки на приобретение учебников «История Ставрополья» 
для муниципальных общеобразовательных организаций в 2021 году.

1.3. Форму сводного заказа на приобретение учебников «История 
Ставрополья» для государственных общеобразовательных организаций в 
2021 году.

1.4. Форму заявки на приобретение учебников «История Ставрополья» 
для государственных общеобразовательных организаций в 2021 году.

2. Руководителям государственных общеобразовательных организаций 
обеспечить представление в отдел общего образования министерства (Чубо- 
ва О.Н., Хосикуридзе А.М.) сводные заказы и заявки на приобретение учеб­
ников «История Ставрополья» для государственных общеобразовательных 
организаций в 2021 году в срок до 10 февраля 2021 года.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края обеспе­
чить представление в отдел общего образования министерства (Чубова О.Н., 
Хосикуридзе А.М.) сводные заказы и заявки на приобретение учебников 
«История Ставрополья» для муниципальных общеобразовательных органи­
заций в 2021 году в срок до 10 февраля 2021 года.

4. Отделу общего образования министерства (Чубова О.Н., Хосикурид­
зе А.М.) сформировать сводный заказ Ставропольского края на приобретение 
учебников «История Ставрополья» для муниципальных общеобразователь­
ных организаций и государственных общеобразовательных организаций в 
2021 году в срок до 17 февраля 2021 года.

5. Государственному казенному учреждению Ставропольского края 
«Краевой центр обеспечения деятельности в сфере образования».(Брацыхи- 
на JI.C.) обеспечить своевременное размещение документации в соответ­
ствии с нормами Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», необходимой для заключения 
контрактов на приобретение учебников «История Ставрополья» для муници­
пальных общеобразовательных организаций и государственных общеобразо­
вательных организаций в 2021 году в срок до 25 февраля 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Жирнова Д.О., 
Зубенко Г.С., Рудьеву Д.Г.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М.Лукиди



Приложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края

Сводный заказ

(наименование муниципального органа управления образованием, государственной общеобразовательной организации)
на приобретение учебников «История Ставрополья» для муниципальных общеобразовательных организаций

Ставропольского края в 2021 году

Реквизиты муниципального органа управления образованием:

Ф.И.О. руководителя:
Полный почтовый адрес:
Адрес электронной почты:
Телефон (факс):
ИНН

№  п/п Наименование издательства Класс Штуки Всего, рублей

1.

2.
3.
4.
Итого

Руководитель муниципального органа управления образованием
М.П.

Ф.И.О.



Приложение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края .
от мш №

Заявка

(наименование муниципального органа управления образованием, государственной общеобразовательной организации)
на приобретение учебников «История Ставрополья» для муниципальных общеобразовательных организаций

Ставропольского края в 2021 году

Наименование издательства:

№  п/п №  п/п в соответствии с 
федеральным перечнем

Автор(ы) учебника в 
соответствии с 
федеральным перечнем

Название учебника в 
соответствии с 
федеральным перечнем

Класс Цена Штуки Всего,
рублей

1.
2.
3.

Итого

Руководитель муниципального органа управления образованием
М.П.

Ф.И.О.



Приложение 3
к приказу министерства образования 
Ставропольского края _
от РЗР&.АдЛ/ №

Сводный заказ

(наименование муниципального органа управления образованием, государственной общеобразовательной организации)
на приобретение учебников «История Ставрополья» для государственных образовательных организаций, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, подведомственных министерству
образования Ставропольского края, в 2021 году

Реквизиты муниципального органа управления образованием/государственной общеобразовательной организации:

Ф.И.О. руководителя:
Полный почтовый адрес:
Адрес электронной почты:
Телефон (факс):
ИНН
№  п/п Наименование издательства Класс . Штуки Всего, рублей

1.
2.
3.
4.
Итого

Руководитель государственной общеобразовательной организации
М.П.

Ф.И.О.



Приложение 4
к приказу министерства образования 
Ставоопольского края 
от Л '■

Заявка

(наименование муниципального органа управления образованием, государственной общеобразовательной организации)
на приобретение учебников «История Ставрополья» для государственных образовательных организаций, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, подведомственных министерству
образования Ставропольского края, 

в 2021 году

Наименование издательства:

№  п/п №  п/п в соответствии с 
федеральным перечнем

Автор(ы) учебника в 
соответствии с 
федеральным перечнем

Название учебника в 
соответствии с 
федеральным перечнем

Класс Цена Штуки Всего,
рублей

1.
2.
3.

Итого

Руководитель государственной общеобразовательной организации
М.П.

Ф.И.О.


